

Мектепке дейінгі тәрбие мен окутуудун үлгілік оку жоспары және Мектепке дейінгі тәрбие мен окутуудун үлгілік оку багдарламасы негизинде 2022 - 2023 оку жылына арналган ұйымдастырылган іс-арекеттин перспективалык жоспары

Билим беру ұйымы (балабақша) «Балбөбек» бөбекжай-бақшасы МККК

Топ: ерте жас тобы

Балалардын жасы: 1-2 жас

Жоспардын кезеңі: кыркүйек айы, 2022-2023 оку жылы

Айы	Ұйымдастырылган іс-арекет	Ұйымдастырылган іс-арекеттин міндеттері
Кыркүйек	Дене шынықтыру	<p>Балалардын өмирін корғауға және денсаулыкты нығайтуға жағдай жасау. Тура жолдын бойымен (еңі 25-30см, ұзындығы 2-3м) жүру, ересектин көмегімен және көмегінсіз гимнастикалык таяктай бойымен (еңі 25-30 см) жүру, ересектин көмегімен жәшікке (биіктігі 10-15 см) шығу және одан түсу, еденде жаткан лентадан (арқаннан, таяктан) аттап өту.</p> <p>Мадени-гигиеналык дағдылар:</p> <ul style="list-style-type: none"> - баланы жуынуудың қарапайым дағдыларына, киінуге, шешінуге және түбекке сұрануға үйрету; - ұқыптылык пен тазалыкка тәрбиелеу, беті-қолының, мұрнының кірлегенін байқауды, оларды жууды, сүртууді, дымқыл киімін шешуді үйрету. Ауа ванналары күнне бірнеше рет киіну-шешіну кезінде қолданылады, ауа ванналарының ұзақтығы 2-3 минуттан, 6-10 минутка дейін ұзартылады. <p>Сауықтыру-шынықтыру шаралары:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) балаларды шынықтыруды күні бойы және ұйқыдан соң киіндіру кезінде ле жүзеге асыру; 2) киімдегі олқылыкты байқай білуге тәрбиелеу, ересектердің көмегімен өзін ретке келтіруді, ұқыптылыкка және тазалыкка рахаттану сезімдерін дамыту; 3) медицина қызметкерінің жетекшілігімен ауада және суда шынықтыру шараларын жүргізу; 4) күнделікті шынықтырудың бір түрі - суды ағызып, қолын шынтаққа дейін жуу. Белме температурасы +22°C төмен емес жағдайда баланың денесі толық немесе денесінің бір бөлігі сумен шынықтырылады; 5) арнайы шынықтыру шаралары (ұсынылған тәсілдердің біреуі қолданылады): беліне дейін және бүкіл денесін дымқыл шүберекпен сүрту. Судың температурасын +36°C бастап +28°C жеткенге дейін біртіндеп төмендету (4-5 күн сайын 2 градусқа төмендету). Денесінің белгілі бір бөлігін сүртінуде су температурасын +35°C бастап +23°C дейін (4 күн сайын 2 градусқа төмендету) төмендету, контрастылы температурадағы жылы, салқын су құю: басымда су температурасы +36°C бастап +25°C дейін, сонында +38°C бастап +18°C дейін төмендетіледі.
	Сөйлеуді дамыту	<ul style="list-style-type: none"> - баланың ауыртпалықсыз және уақытылы әлеуметтенуі; - оны жалпы қабылданған қарым-қатынас нормаларына, құрдастары мен ересектер арасындағы өзара қарым-қатынасқа баулу; - тыңдау мәдениетін қалыптастыру; - сөздік қорды дамыту; - тілдің грамматикалык құрылымына, сөзді дыбыстау мәдениетіне және байланыстырып сөйлеуге үйрету. <ol style="list-style-type: none"> 1) өзінің жақын туыстарының өсімін, киім, жалаз, ыдыс-аяқтарын, кейбір киім құралдарын, бірнеше таныс жануарлар мен өсімдіктерді атауды; 2) өзінің (қол, аяқ, бас, ауыз, көз, құлақ) және ойыншық-жануарлардың дене мүшелерін ажыратып, атай білуді үйрету.

Көркем әдебиет	<ul style="list-style-type: none"> - шығармаларды тыңдау, мазмұны бойынша түсінікті ертегілер, әңгімелер, өлеңдер, тақпақтарды түсіну үшін жағдай жасау; - шығарма кейіпкерлеріне деген жанашырлық сезімдерін, халық шығармалары, тақпақтар, өлеңдердің ырғағы мен әуенділігіне эмоционалды түрде жауап беруді қалыптастыру. - шағын қарапайым мазмұнды әңгімелерді, тақпақ, бесік жырларын сурет, ойыншық, түрлі әрекеттер және аудио-бейне материалдар арқылы тыңдау мәдениетін және оларды түсіну дағдыларын қалыптастыру; - көркем мәтінді тыңдау және оның мазмұнын белсенді қабылдау дағдыларын дамыту.
Сенсорика	<ul style="list-style-type: none"> - сенсорлық қабілеттерін қалыптастыру; - бейнелі-қиялды ойлауды, есті, қиялды, зейінді, қабылдауды дамыту. - бір-бірімен байланысты тура және кері әрекеттерді орындауға: жаю және жинастыру, алу және салу, шарлардың түрлі түсті тығандарын қорапқа, шелекке ауыстырып салу, оларды еніс жазықпен сырғанатуды үйрету.
Қоршаған ортамен таныстыру	<ul style="list-style-type: none"> - қоршаған орта туралы білімін кеңейту және байыту; - тір: және өлі табиғат құбылыстары жайлы бастапқы түсініктерін қалыптастыру; - жануарлар әлеміне қамқор қарым-қатынас жасауға тәрбиелеу; - тірі және өлі табиғат құбылыстары туралы бастапқы түсініктерін қалыптастыру.
Сурет салу	<ul style="list-style-type: none"> - өнімді әрекеттерге қызығушылықтарын ояту; - балалардың байқампаздығын дамыту; - көрнекі-қиялдық ойлауды, есті, қиялды, зейінді, қабылдауды дамыту; - қоршаған орта туралы түсініктерін және сенсорлық қабілеттерін қалыптастыру; - сурет салуға балалардың қызығушылығын тәрбиелеу; - балаларды бояулардың ашық түстерін эмоциялы қабылдауға, қарындаштармен, фломастерлермен сурет салуға, қағаз бетін ашық түсті дақтармен, жақпалармен толтыруға бояу жағылған саусақпен қағазға сурет салуға үйрету.
Мүсіндеу	<ul style="list-style-type: none"> - өнімді әрекеттерге қызығушылықтарын ояту; - балалардың байқампаздығын дамыту; - көрнекі-қиялдық ойлауды, есті, қиялды, зейінді, қабылдауды дамыту; - қоршаған орта туралы түсініктерін және сенсорлық қабілеттерін қалыптастыру; - сазбалшықпен, оның қасиеттерімен таныстыру. Балаларды ермексаздың, сазбалшықтың көсектерін алақан арасында домалатуды, алақан арасында "шарлар" жасауды, жалпақ, дөңгелек пішіндерді мүсіндей білуге үйрету.
Музыка	<ul style="list-style-type: none"> - көрнекі-қиялдық ойлауды, есті, қиялды, зейінді, қабылдауды дамыту; - музыкаға, ән салуға, музыкалық-ырғақтық қиялдарға қызығушылықтарын қалыптастыру; - балаларға мазмұны бойынша жақын әндерді тыңдауды, олардың көңіл күйіне эмоционалды үн кінуді, оларды сәйкес қиялдармен алдымен ересектің көрсетуімен, кейіннен әннің сөзі бойынша орындауды үйрету.